⁷⁰⁴ « Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum; benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui, qui Salvatorem peperisti animarum nostrarum. » Divina Missa S. Jacobi, in Biblioth. veter. Patr., tom. 2, initio.

⁷⁰⁵ « Praecipue sanctissimae, immaculatae, super omnes benedictae gloriosae Dominae nostrae, Deiparae semperque Virginis Mariae. » Ibid.

⁷⁰⁶ « Dignum est ut te vere beatam dicamus Deiparam, semper beatam et omnibus modis immaculatam, et Matrem Dei nostri, honorabiliorem quam Cherubim, et gloriosiore quam Seraphim; quae sine corruptione Deum Verbum peperisti: te revera Deiparam magnificamus. Tibi, o plena gratiae, universa creatura gratulatur, Angelorum coetus, et hominum genus: quae es templum sanctificatum paradisi spiritalis, virginum gloria, ex qua Deus carnem assumpsit, et puer factus est Deus noster qui est ante saecula. Tuum enim uterum thronum fecit, et tuum ventrem latiore ac ampliore caelis ipsis reddidit. Tibi, o gratia plena, universa creatura gratulatur; gloria tibi. » Ibid.

⁷⁰⁷ « Quemndmodum illa (Eva) per angeli sermonem seducta est, ut efflugeret Deum, praevaricata verbum ejus: ita et hac (Maria) per angelicum sermonem evangelizata est, ut portaret Deum, obediens ejus verbo. Et si ea inobedierat Deo, sed haec suasa est obedire Deo, uti virginis Eva Virgo Maria fieret advocata. Et quemadmodum adstrictum est morti genus humanum per virginem, salvatur per virginem: aequa lance disposita, virginalis inobedientia, per virginalem obedientiam; adhuc enim protoplasti peccatum per correptionem primogeniti emendationem accipiens, et serpentis prudentia devicta in columba simplicitate. » Contra Haeres. lib. 5, cap. 19.

Vierge fût rendue l'avocate de la vierge Eve: et que, comme tout le genre humain avait été assujéti à la mort, par une vierge, il fut délivré par une Vierge, la désobéissance d'une vierge ayant été réparée par l'obéissance d'une Vierge; comme aussi afin que le péché du premier homme ayant été corrigé et réparé par les souffrances du Fils de Dieu, la prudence du serpent fût vaincue par la simplicité de la colombe. »

611

Et ailleurs il parle encore ainsi ⁷⁰⁸: « Comme la première des femmes, Eve, a causé la mort à elle-même et à tout le genre humain, par sa désobéissance: ainsi Marie Vierge a été faite la cause du salut pour elle-même et pour tout le genre humain, par son obéissance. »

Saint Ignace, Martyr.

Ce saint disciple de saint Jean l'Évangéliste, lui écrivant, dit « que plusieurs chrétiens lui avaient témoigné que la Mère du Sauveur était remplie de l'abondance des grâces célestes, et qu'elle possédait le trésor de toutes les vertus; et que pour ce sujet il était pressé d'un désir très ardent de voir, s'il lui était permis, ce sacré spectacle et ce prodige tout céleste ⁷⁰⁹. »